49. *Hucusque dicta de effectibus chirurgici interventus anastomoseos, ad rerum integritatem potius perpendiculariter exposita sunt. Etenim, prouti in iure diximus, e brevi nec duratura pervietate argumentum pro sanabilitate impotentiae desumi nequit. Iam ergo de potentiae insanabilitate directe agamus.*

50. *Sententia N., primi gradus haud dubitavit de viri impotentiae antecessione, sed illam non perpetuam duxit, propterea quod ope anastomoseos per unius vel duorum mensium viarum spermaticarum communicatio restituta esset, prouti asseruit doct. Primus, perito ex officio primi gradus nihil obiciente.*

51. *Attamen, haud obstante temporanea pervietate a Iudicibus*

primae instantiae asserta, definitivae sententiae hucusque pronuntia-  
tae, peritorum rationibus atque conclusionibus innixa, asseruerunt ac-  
tualem et inemendabilem viarum spermaticarum bilateralem occlusio-  
nem.

52. Peremptorium etenim fuit peritioris Noni assertum: "Tale os-  
truzione è antecedente al matrimonio e si può assicurare che è anche  
perpetua, dato che la causa, alla quale è dovuta, è irreversibile". Per-  
petuam pariter insanabilitatem suadet morbi gravitas, qui occlusionis  
causa fuit, attentis eiusdem consectariis plures iam annos irreparabi-  
liter constitutis.

53. Quae insanabilitas praeterea exstabat celebrati matrimonii tem-  
pore: id evincitur ex allatis morbi causis, ex medicorum iudicio de  
obstructione ante nuptias habita, post obiectivam quidem corporis viri  
inspectionem ceteraque elementa medicae diagnoseos quae oblitteratio-  
nem solidatam censuit, atque prae oculis posita scientiae medicae vel  
chirurgicae condicione, quod tunc temporis neque in genere sanabilitas  
per anastomosim praevideretur.

54. Censuerunt itaque Patres Domini sententiae appellatae asser-  
tum contracti coniugii tempore valuisse, tribuendam nempe anastomosi-  
si mediis extraordinarii et incerti exitus naturam.

55. Quod assertum Patres hodie quoque eademque generica ratio-  
ne adhuc valere affirmare non audent, quin tamen hac pronuntiatio-  
ne denegent hodiernis etiam temporibus, in aliqua proposita facti spe-  
cie, peculiares circumstantias dari posse, quibus habitis anastomosis  
extraordinarium medium item censerri debeat.

56. Praesenti in casu vero, tum propter generalia principia nuptia-  
rum tempore vigentia, cum propter peculiares viri circumstantias, Pa-  
tres duxerunt admitti omnino posse. explicationibus praehabitis de qui-  
bus nuper dictum est, appellatae sententiae assertum: "Ex communi  
igitur iuri prudentia N.S.O. coniugium uti irritum agnosci debet, eo  
vel magis quod perpetuitas impotentiae in casu confirmata fuit a nau-  
fragio anastomosis". Quod a fortiori, etsi ad abundantiam, deci potest  
quia "anasotmosis, si quis eam expertus esset in convento etiam tem-  
pore matrimonii, non meliorem habuisset exitum, cum multae peculia-  
res circumstantiae pathologicae exstarent in viro".

Quibus omnibus in iure et in facto sedulo attentis, Nos infrascripti  
Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum pree-  
oculis habentes, Christi Nomine invocato, edicimus, pronunciamus et  
definitive sententiam, ad dubium propositum respondentes: AFFIR-  
MATIVE AD PRIMAM PARTEM, NEGATIVE AD ALTERAM, seu  
SENTENTIAM ROTALEM DIEI 16 OCTOBRIS 1959 CONFIR-  
MANDAM ESSE, ideoque CONSTARE DE MATRIMONII NULLI-

TATE, IN CASU, *VETITO VIRO TRANSITU AD ALIUD MATRIMONIUM.*

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et Tribunalium Ministris ut exsecutioni tradant hanc nostram definitivam sententiam et adversus reluctantes procedant ad normam SS. Canonum, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis quae pro rerum adiunctis efficaciora videantur.

Romae, in Sede Tribunalis S. R. Rotae, die 22 decembris 1960.

EMMANUEL BONET, Ponens

ARCTURUS DE JORIO

LUCIANUS ANNÈ

CAJETANUS PEZZICARA, Notarius